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Årsmøte
Time Sau- og Geit har årsmøte på Undheim Samfunnshuset 25. januar 2024 kl.19:30.
Saker til årsmøte må være innkomne til styret seinast 8 dagar før årsmøte.   
På e-post til sauoggeittime@gmail.com
Komle, utlodding, premiering og saker som medlemmane vil ta opp.
• Sunniva Veen - NLR
I år blir det salg av jakker, t skjorte og genser med laget sin nye logo.
 Logoen er laget av Jane Frøyland. 

Alle er velkomne.
Sakliste:
1 Godkjenning av innkalling og sakliste.
2 Val av to til å skrive under møteprotokollen.
3 Årsmelding
4 Regnskap
5 Innkomne saker
6 Val:
a. Val av leiar for eit år
b. Val av to styremedlemmar for to år.
c. Val av to vara medlemmer for eit år.
d. Val av utsendingar til Fylkesårsmøte.
e. Val av tre utsendingar til representantskapet i Undheim Samfunnshus
f. Val av eit vara medlem til Undheim Samfunnshus
g. Godtgjersle til styret.
h. Val av eit medlem til valnemnda.
j. Orientering.
7. Eventuelt

Forslag til arbeidsplan for Time sau og geit 2023
Medlemsverving, vidare innsamling og oppdatering av medlemsregister, fagmøta, 
kurs, heimeside oppdatering, kåring og ull innsamling. Arbeid med saker frå NSG og 
RSG. All medlemsinformasjon vil komma på e-post og SMS framover. Dei som ikkje 
har e-post må  ta kontakt med styret for å få informasjon på annan måte. Møter, 
kurs og liknande blir annonsert i Bondevennen, Facebook og på SMS. Får du ikkje 
SMS frå oss, så send ein SMS til 91314190 med namn og nummer, så ordnar med  
me det.

Ull container:
Ull til Nortura, hjå Simen Høyland Timevegen 506  mob. 938 18 410
Ull til Fatland, hjå  Atle Tjåland Tjålandsvegen 96  mob: 959 36 769
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Innstilling frå valnemnda: 

Leiar for 1 år: Elin Fuglestad (attval)

Styremedlemmer for 2 år: Ådne Øverland (attval)

 Siri Hegdal Berge (attval )

 Helen Tjensvoll Vatland (ikkje på val)

 Ståle Fjermestad (ikkje på val)

1 Vara for 1 år: Oda Skrudland (attval)

2 Vara for 1 år: Eivind Norheim (attval)

Utsendingar til Fylkesårsmøte 09.02.24 : Styre får fullmakt til å utnemne dei.  

1  medlem til valnemnda for 3 år: Atle Lende (ny)

3 medl. til Undheim Samfunnshus for 1 år: Geir Sæland (attval)

 Jone Undheim (attval)

 Terje Grødem (attval)

1 vara til Undheim Samfunnshus 1år: Kåre Skrudland (attval)

Godtgjersle til styret 2022: Leiar    7000,-

 Sekretær 5000,-

 Kasserar  4000,-

 Andre styremedlemmer og 1 vara:        
 1500,-    

Valnemnda foreslår ingen endringar i godtgjersle til styret for 2024.   

Valnemnda 2023: Sveinung Hadland, Grete Gerritsen og Elisa Garpestad      
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ÅRSMELDING 2023
Laget har i 2023 hatt 123 medlemmar, 93 hovudmedlemar, 28 støttemedlem
Lager har 2 æresmedlemmar: Torstein Tunheim og Hermund Lende (RSG)
Årsmøte 2023 var på Undheim Samfunnshus 26 januar. 50 personar var til stede

Styret i 2023 har vore:
Leiar: Elin Fuglestad
Nestleiar: Ståle Fjermestad
Kasserer: Ådne Øverland
Sekretær: Helen Tjensvoll Vatland
Styremedlem: Siri Skogmo Berge   
1.varamedlem: Oda Skrudland
2.varamedlem: Eivind Norheim

Me har i år hatt 4 styremøte, 1 pakkemøte og handsama 43 bokførte saker. 1.vara-
medlem har innkalla på styremøte. Det er sendt ut informasjon på SMS, Facebook 
og heimesida til Time Sau og Geit. Årsmøte i Fylkeslaget var på Scandic Forus, Ådne 
Øverland, Jone Lende og Siri Skogmo Berge var med. Leiarmøte var på Park In Haug-
esund, Ståle Fjermestad var tilstande og Elin Fuglestad er i fylkesstyre. Time og Sør 
Jæren Sau og Geit hadde regionmøte 21 nov på Nærbø.

Tilstellingar:
17/03-23 Vårmøte hjå Tom Ove Øksnevad
25/06-23 Familiedag på Vestly Gamle skule
03/08-23 Gjetarhund kurs
22-23/09-23 Utstilling potetfestivalen
26/09-23 Kåringssjå
11/10-23 Slaktekurs hjå Ståle Fjermestad
16/11-23  Ullmøte med Jarle Idland og innspel til jordbruks forhandlinga

Skotpremie på rev:
Det er utbetalt skotpremie på 13 revar mot 18 i fjor. Time Bondelag støtta med 3000kr

Kåringsdagen.
26 sept-23 hadde me kårings dag. Det vart kåra 57 vêrlam (78 i fjor). I tillegg vart  
2 lam vraka under kåringa i år. 1 blei kåra på dispensasjon (6 i fjor). Oddbjørn   
Laksesvela, Stein Haugland (pc kårar) og Magne Helmikstøl  var oppsett som   
dommarar frå NSG. I år som i fjor blei det avgjort med loddtrekning kvifor ein   
rase som blei framheva av andre raser
Premiering av beste vêrlam, etter dommarpoeng:
Beste O-kåring NKS: 202340331,9,10,10,144.  Jone Lende
Beste Texel: 202340294,15,14,9,10,10.  Livar Nedrebø
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Premiering av oppgåve:
Vibå 4H:  Ronja Høyland for Gjeting

Frøya 4H:  Kaja H om Sau, sau og enda mer sau

Styret:
Elin Fuglestad Ståle Fjermestad  Ådne Øverland
Siri Skogmo Berge Helen Tjensvoll Vatland Oda Skrudland
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SLUTTORD FOR ÅRET 2023 
Då var jammen 2023 på hell i skrivande stund.

Me legg bak oss nok eit spanande år, med mykje aktivitet og god sauadrøs.

Eg byrjar med å framheva og takka resten av styret.

Dette er ein fantastisk gjeng som får ting gjort og aldri er vanskelege å be. Time sau 
og geit er i ferd med å verta eit større lag med mykje god aktivitet og det er takket 
være styret.

Eg vil og takka medlemmane, de er dere som gjer at me kan ha eit aktivt lag med litt 
for alle.

Første året mitt som styreleiar vart nesten som eit lærling år. Nå er eg litt meir kjent 
med styre og medlemmane og eg trivest veldig i denne rolla.

Vegen for å ta kontakt med meg eller styret skal væra kort. Me er alltid klar for 
innspel. Både ris og ros.

Nytt i år er at me har blese liv i gjetarhund miljøet, med eit gjetarhund kurs i august 
og fast fellestrening annenkvar lørdag ut året. Med eiga Facebook gruppe «Time 
gjetarhund»

I 2024 vert det fellestrening annenkvar søndag kl. 10.00 å alle er hjarteleg velkom-
men.

Året for øvre har vert eit annleis år. Vinteren var helst litt skral, så kom sommaren å 
me tørka helst vekk. Etter at det byrja å regne har det nesten ikkje slutta. Vinteren 
kom tidleg og forsvant like fort så hausten fortsatte langt uti november. Ser ut som 
me får ein god og kald vinter. 

Mange lam fekk seg ein knekk tidleg i sommar og fleire har slakta lam seinare en 
vanleg. Me håpar 2024 vert eit betre år. 

Dyrevelferd og ikkje minst bondevelferd må me ha spesielt fokus på i tida som kjem. 
På godt og vondt har dyrevelferd blitt noko alle har rett å meina noko om. Eg trur 
me må godta at krav til kva som er god dyrevelferd er i endring. Samtidig må me ha 
beina på landjorda å bruka sunt bondevett.

Det er meir viktig for meg å praktisera god bondevelferd. Me må hugse at fleire av 
våre kollegaer ikkje har det same nettverket rundt seg som det som var vanleg for 
10, 20, 30 år sida. Me må kanskje ha lettare for å ta jamleg kontakt med våre kol-
legaer, ta ein kopp kaffi og ein drøs om laust og fast.

Me hadde medlemsmøte i november å sende derifrå innspela til jordbruksforhandlin-
gane. Veldig greitt med skjema som kan fyllast ut og me la til nokre ekstra punkter. 
Innspela ligger ute på nettsida. Kjempeflott når medlemmane engasjerer seg så me 
får senda inn gode innspel.

Me sjåast i 2024 for meir sauadrøs.

Hilsen Elin Fuglestad
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Vi hjelper bonden 
til enda bedre 

resultater!
Kontakt oss for en hyggelig prat om våre 
svært konkurransedyktige priser og vilkår.
       Fatland Jæren: 97 97 21 20 

 Fatland Ølen: 97 98 55 22
 Fatland Oslo: 97 69 26 51 

Besøk oss på fatland.no 
og les mer om hva vi kan tilby.
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Helsing frå Fatland AS ved årsslutt 2023

Kjære sauebonde! 
I skrivande stund 2024 framleis splitter 
nytt, og me har lagt bak oss ein lang og 
travel småfesesong i 2023. Fatland har  
arrangert fleire kurs og fagdagar på sau 
med godt oppmøte og positive tilbake-
meldingar. Me trur det er både godt og  
viktig for bonden å få møta, og dela  
erfaringar med andre bønder. 
Hjå Fatland Jæren har lammesesongen 
vore god, og det er slakta ca. 3500 meir 
småfe i 2023 enn i 2022. Snittklassa på 
lammeslakt hjå Fatland Jæren er R, og dei 
er 18,6 kg tunge. Til saman i 2023 er det 
slakta godt 211 000 sau og lam i heile  
Fatland, fordelt på alle dei tre slakteria 
våre i Noreg. Det er omtrent same mengde 
som i 2022, men Fatland har auka marknads-
andelen sin, og me er glade, stolte og 
audmjuke over at stadig fleire bønder vel 
oss som sitt slakteri - tusen takk for tilliten 
de syner oss! Me opplever at marknaden i 
stadig større grad set pris på produkta våre 
av sau og lam, og sidan etterspørselen av 
småfeslakt er større enn det me kan hente 
hjå eigne leverandørar, er Fatland naudsynt 
til å kjøpe slakt frå andre aktørar i den 
norske marknaden. Me ønskjer i størst 
mogleg grad å kjøpe råstoffet vårt direkte 
av bonden, og vil gjera det me kan for å 
auke verdien på dei småfeslakta me har 
godt sal på. Dette er eit godt teikn for den 
norske sauebonden. 
Det er viktig for Fatland å vera det beste 
slakteriet for bonden. Prisane våre skal 
vera konkurransedyktige, me ynskjer å gje 
bonden den beste kundeservicen og me 
vil syna oss tilliten verdig med å handtera 
råvarer, produktutvikling og sal på best 
mogleg vis. Hjarteleg takk til alle våre 
dyktige bønder for samarbeid og leveranse 
i 2023. 

2023 - Framleis utfordringar for heile 
næringa
Dei aller fleste kjenner på strammare 
økonomi om dagen. Auka rentekostnader 
og framleis høge prisar på det aller meste 

frå maten me et til innsatsfaktorar i 
produksjonar, gjer at mange tenkjer seg 
ekstra godt om før dei kjøper noko. Om det 
så gjeld raudt kjøt til sundagsmiddagen, 
eller ny driftsbygning, så vert reknestykket 
kontrollert både ein og to gonger ekstra 
før investeringa vert gjort. Dette gjer 
ringverknader langt utover den enkelte sitt 
middagsbord eller gard, og alle aktørar som 
er knytt til landbruket kjenner det når det 
knip for den norske bonden. Mange bønder 
opplever den økonomiske kvardagen som 
uvanleg hard for tida. Fatland kjenner 
også på fleire av dei same utfordringane. 
Samstundes skal me ha fokus på bonden 
som leverandør, og gjera vårt beste for 
å bidra positivt til økonomien i næringa. 
Pris på lam har hatt ei positiv utvikling i 
2023, medan prisane på sau har hatt ei 
svak negativ utvikling. Fatland arbeider 
heile tida knallhardt for å oppretthalda det 
gode salet og dermed kunna bidra til auka 
verdiskaping for produsentane våre. 
Så vil me også understreka at sauen er 
meir enn berre kjøt. Fatland deltek i fleire 
prosjekt for å auka bruk av norsk ull. Me 
sel 75.000 hovud av lam, bein og knoklar 
til både mat- og sementindustri, og me 
eksporterer fleire tusen kilometer med 
lammetarm til utlandet. Fatland arbeider 
for å heva total-økonomien i sauehaldet. 

Dyrevelferd i fokus
I desember 2023 starta Dyrevelferds-
program for Sau opp. DVP Sau famnar i 
første omgang alle produsentar med 30 vfs 
eller meir, men frå 2028 skal også dei med 
færre enn 30 vfs med. Programmet utgjer 
ein kursdel på nett, og eit veterinærbesøk, 
og tilbakemeldingane frå dei som allereie 
har fullført nettkurset, er at kurset var 
både nyttig og lærerikt, sjølv for dei som 
har lang fartstid i næringa. Frå før er det 
gjennomført DVP fjørfe, gris og storfe.  
Ta kontakt med våre rådgjevarar dersom du 
har spørsmål om dyrevelferdsprogramma! 
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Hilsen frå 
Nortura
Tusen takk for igjen 
å ha levert kjempe-
fine lam i 2023, 
kjenner meg stolt 
av å få være en del 
av den flotte jobben dere gjør både med landskapet 
og dyra deres. 
Agder vart som så mange gonger før, sesongen 
Stjernelam-topp med 94,9% Stjernelam. Innlandet 
og Viken fylgjer på delt sølvplass med 94,3 %  
Stjernelam og Rogaland på ein god bronseplass 
94,2 % Stjernelam. På Gourmet-lam toppen tronar 
Innlandet åleine med 68,1 % Gourmetlam. Viken 
og Agder fylgjer på dei neste plassane med 65,2 
og 65,1% Gourmetlam. Vi gratulerer spesielt desse 
fylka, men det er grunn til å gratulere alle fylka med 
god slaktekvalitet i ein utfordrande beitesesong. 
Vi er også glade for at statistikken over viser at 
Nortura har greidd å ta ut kr 2,31 i høgare pris på 
vegne av sauebonden. Vi veit det kjem godt med i 
desse dyrtider. Lamma kom noko seinare til slakting 
enn i både 2021 og 2022. 
Dei mest intensive salsvekene er veke 35-40   
(28.aug.-8. oktober). I årets sesong vart 52% av 
lamma slakta i desse vekene mot 58% i 2021.   
Ei vidare positiv prisutvikling er avhengig av god 
marknadsbalanse og godt sal. Det er difor eit
ynskje om at ein større del av lamma kjem til   
slakting frå slutten av august til midten av oktober. 
Vi veit at produksjon av lam er avhengig av vær, 
beiteforhold og mange andre faktorar som saue-
bonden ikkje rår over. Vi håpar likevel at mange 
lagar seg ein plan der målet er at ein stor del av 
lamma skal slaktast i desse vekene i 2024.  
Prisendring etter nyttår Frå måndag 1. januar aukar 
engrosprisen og omsetningsavgifta går ned på lam. 
På den andre sida er det ein del justeringar i slakte-
kostnadene og redusert verdi av ulike biprodukt 
som innmat. Netto prisoppgang blir difor kr 1,53 på 
lam frå nyttår. Som vi har vore inne på før, aukar 
grunntilskotet med kr 1 pr kg og kvalitetstilskotet 
går opp med kr 20 pr lam O+ og betre etter nyttår. 
For sau, blir den ein liten prisnedgang på   
kr 0,05 pr kg.  
 
Vennlig hilsen 
Stian Espedal 

Me er der for bøndene våre
Det er viktig for Fatland å vera 
ein seriøs samarbeidspartnar for 
produsentane våre. Rådgjeving og 
fagleg støtte skal me vera gode 
på. I tillegg arbeider me året 
rundt med fokus på Sauekontrollen. 
Sauekontrollen er eit fantastisk 
verktøy for sauebonden, og det 
er ynskjeleg at oppslutnaden i 
kontrollen aukar. Me hjelper deg 
gjerne om du ynskjer å ta i bruk 
dette gode produksjonsverktøyet. 

Me er der for bøndene våre
Me ynskjer å invitera nye   
produsentar med på laget!   
Det er fleire gode grunnar for  
å bli Fatland-produsent:
- Det løner seg! Me har svært 
konkurransedyktige prisar, tillegg 
og bonusordningar. 
- Me treng meir råvare! Salet går 
godt og me treng meir fersk kjøt 
for å dekka opp om salet. 
- Gratis rådgjeving og oppfølging! 
Som Fatland-produsent vil du få 
tilgang på fagleg støtte og 
rådgjeving gjennom din produsent-
rådgjevar, og vårt produsentmiljø. 
Ta kontakt for ein spanande 
samtale om våre vilkår, prisar og 
kvardagen som Fatland-bonde! 
Fatland takkar Time Sau og Geit 
for eit godt samarbeid i 2023, 
og ynskjer lukke til med alle dei 
viktige oppgåvene i 2024! 
Helsing Solveig Horve Bergsholm
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Salg av lam sesongen 2021 uke 32-43
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Norfersk Dagligvare Storkjøkken Industri
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Rundballehekk med tak
Med tak, dobbel rist og tett bunn er vår 
rundballehekk en hygienisk løsning som 
beskytter fôret og gir mindre fôrspill. 
Kjegleformet bunn gjør at ballen «deler» 
seg, og det blir ingen gjenstående rester 
av ballen som sauen ikke får tak i, og vi får 
god utnyttelse av grovfôret.

Buehall
Buehallen er solid og flyttbar med traktor.  
Den leveres umontert og komplett.  
Den monteres på én dag av to personer. 
Vekt: 650 kg. L: 5500 mm, b: 4400 mm,  
h: 3300 mm. Hallen kan forlenges med 
seksjoner på 1300 mm. Leveres i rød, grønn 
eller grå farge.

Rundballehekk med tak 
og solid, flyttbar buehall

Scan QR-koden 
og snurr film!

Rundballehekk med tak
• Tak som beskytter fôret
• 1,90 m diameter utvendig 

ring, 1,65 m innvendig ring
• Tett bunn
• 28 eteplasser

     Tlf 02634    fjossystemer.no
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Sørg for god og allsidig fôring

bedrift.bondekompaniet.no 
Telefon 99 43 06 40

Formel Sau Ekstra  
Vårt toppkraftfôr til sau fra ca. 8 uker før lamming til beiteslipp. Har et 
høgt protein (AAT)- og energiinnhold. Tilsatt ekstra E-vitamin for søyer 
med 3 lam eller mer, og metionin for mer levedyktige lam.

Formel Sau   
Til bruk for søyer og livlam fra innsett på høsten til beiteslipp. Gir godt 
grunnlag for god melkeytelse. Tilsatt metionin for mer levedyktige lam.

Formel Sau Intensiv  
Spesialblanding med svært høgt fiberinnhold. Dekker vitamin- og mineral-
behovet for sau om vinteren. Tilsatt metionin for mer levedyktige lam.

Formel Lam  
Kraftfôr til lam fra fødsel. Har god smakelighet og høgt innhold av AAT. 
Egner seg godt til kopplam/grillam og til lam på støttefôring, mens de går 
sammen med mora og dier på beite.

Husk å gi dyra mineral- og vitamintilskudd: 
Pluss Sau Pellets og Pluss Sau Appetitt.
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ÅPEN SAUEDAG  ÅPEN SAUEDAG  
HOS BLSHOS BLS

Lørdag 2.Mars 2024 
fra kl. 09.00 til 16.00 

i butikken vår på Hålandsveien 31, Bryne

Som vanlig frister vi med  
“ÅPEN-DAG PRISER” og VARM GRILL“ÅPEN-DAG PRISER” og VARM GRILL 

Benytt anledningen til å handle/bestille det dere 
trenger til årets sesong!

Bryne Landbruksservice AS
Hålandsveien 31,
4344 Bryne
www.bls-as.no
51 77 07 00
post@bls-as.no


